
Συνεδρίαση :  35/2007 Τρίτη  18/09/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   332/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   1

 

 

 

  

∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ   35/2007 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   332/2007 

 

 

Στην Καλαµάτα σήµερα, τη 18η Σεπτεµβρίου 2007, ηµέρα Τρίτη και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα της  οδού Αριστοµένους  28 σε συνεδρίαση η 

∆ηµαρχιακή Επιτροπή του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά την µε αριθµό 35/14-09-2007 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, ∆ήµαρχος Καλαµάτας, 

Πρόεδρος της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά µέλη οι κ.κ. 1) Καµβυσίδης 

Ιωάννης, 2) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 3) Κουδούνης Αργύριος και 4) Πολίτης ∆ηµήτριος.   

 

∆εν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόµιµα τα τακτικά µέλη κ.κ. 1) Αλευράς ∆ιονύσιος και 

2) Λαγανάκος Γεώργιος. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωµατικά µέλη της ∆ηµαρχιακής 
Επιτροπής:  

α) από την πλευρά της πλειοψηφίας ο κ. Κουρκουτάς Γεώργιος, ο οποίος συµµετέχει στη 
συνεδρίαση αυτή, αναπληρώνοντας τον κ. Λαγανάκο Γεώργιο και  

β) από την πλευρά της µειοψηφίας ο κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, ο οποίος συµµετέχει στη 
συνεδρίαση αυτή, αναπληρώνοντας τον κ. Αλευρά ∆ιονύσιο.   

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  35/2007 Τρίτη  18/09/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   332/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 7ο θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης µε τίτλο : 

Επί πρακτικού επιτροπής εισήγησης για την «Προµήθεια πινακίδων 
οδοσήµανσης». 

 
Εισηγούµενος το θέµα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ’ αριθ. πρωτ. του ∆ήµου 
20319/13-9-2007  εισήγηση της Επιτροπής διενέργειας του εν λόγω διαγωνισµού, η οποία 
αναλυτικά έχει ως εξής:  
 

 
«ΘΕΜΑ: ΕΠΙ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ¨ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  

ΠΙΝΑΚΙ∆ΩΝ Ο∆ΟΣΗΜΑΝΣΗΣ ¨ 
 

Στην Καλαµάτα  σήµερα 7/9/2007, ηµέρα Παρασκευή   οι παρακάτω 
υπογράφοντες 
1. Πρωτογέρη Αθηνά 
2. Φρούντζας Ανδρέας  
3. Σπυρόπουλος Σπύρος  

που αποτελούµε την Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισµού ( Αποφ. ∆.Σ 60/2007) 
και ταυτόχρονα επιτροπή αξιολόγησης και παραλαβής , συνεδριάσαµε στο ∆ηµαρχιακό 
κατάστηµα µε θέµα την ανάδειξη µειοδότη για την παραπάνω προµήθεια για το οικονοµικό 
έτος 2007, µε τη διαδικασία του πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισµού, στην οποία 
προσφύγαµε µε την υπ’ αριθµ 286/2007 απόφαση ∆ηµαρχιακής Επιτροπής. 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ. αριθµ 31/2007 µελέτη 
2. Τις ισχύουσες διατάξεις α) Υ.Α.11389/93 του ΥΠ.Εσωτ. «περί ΕΚΠΟΤΑ»β) 

την µε αριθµ 27874/93 ερµηνευτική εγκύκλιος του ΥΠ.ΕΣ. γ) Τον 
∆ηµοτικό και Κοινοτικό Κώδικα δ) τον Ν.2000/91 & Ν.2286/95  

3. Το από 26-7-2007 πρακτικό διενέργειας του 1ου  διαγωνισµού 
4. Το από 7-9-2007 πρακτικό διενέργειας του 2ου  διαγωνισµού. 

 
σας διαβιβάζουµε το πρακτικό και παρακαλούµε για τις δικές σας ενέργειες. 

 Επισηµαίνεται ότι ο µειοδότης  πριν την υπογραφή της σύµβασης θα καταθέσει 
εγγύηση καλής εκτέλεσης  των όρων της σύµβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 10% της συνολικής συµβατικής αξίας, χωρίς το ΦΠΑ ( άρθρο 26, παρ 2α και 2β).  
 
Πρωτογέρη Αθηνά  
Φρούντζας Ανδρέας   
Σπυρόπουλος  Σπύρος  

 

Ο  ∆/ΝΤΗΣ Τ.Υ. ∆ΗΜΟΥ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 
 
Συνεχίζοντας ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στο υπ’ αριθ. πρωτ. 20318/2007 σχετικό Πρακτικό 
του διαγωνισµού, το οποίο αναλυτικά έχει ως εξής:  

                               Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ  



Συνεδρίαση :  35/2007 Τρίτη  18/09/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   332/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   3

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙ∆ΩΝ Ο∆ΟΣΗΜΑΝΣΗΣ  » 
ΜΕ  ΤΗΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Προϋπολογισµού µελέτης   25.763,50  € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 
           Στην Καλαµάτα σήµερα στις   7 /9/2007, ηµέρα  Παρασκευή   , οι υπογεγραµµένοι: 

1.   Πρωτογέρη  Αθηνά 
2.   Φρούντζας Ανδρέας   και 
3.   Σπυρόπουλος Σπύρος   

αποτελούντες την επιτροπή για την «Προµήθεια πινακίδων οδοσήµανσης  » µε την  
διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισµού , σύµφωνα µε την υπ’ αρ. 60/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, συνεδριάσαµε δηµόσια στο κτίριο της Τεχνικής Υπηρεσίας , 
Αριστοδήµου 22 , και καλέσαµε µε τον κήρυκα όσους επιθυµούν να συναγωνισθούν, να 
παραδώσουν  τις προσφορές τους,  σύµφωνα µε την ΥΑ 11389/93 (ΕΚΠΟΤΑ). 

Προσήλθε ο κάτωθι : 
1. Η εταιρεία Νικ. Κυρτσάκης & ΣΙΑ Ε.Ε., η οποία παρέδωσε στην επιτροπή: 
α) Το φάκελο των δικαιολογητικών  
β) Την υπ’αριθµ 5512001141 εγγυητική επιστολή συµµετοχής  1.288,17€ της 
Τράπεζας Πειραιώς για την συµµετοχή του  
γ) το φάκελο της οικονοµικής προσφοράς, σφραγισµένο και αναγράφονται 
εξωτερικώς το ονοµατεπώνυµο του συναγωνιζόµενου  

Αφού δεν παρουσιάστηκε άλλος ενδιαφερόµενους ενώ η 11:00 ώρα πρωινή  αποδοχής 
προσφορών, έληξε σύµφωνα µε τη διακήρυξη ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε λήξασα 
την παράδοση των προσφορών. 

Μετά τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών και την έπ’ αυτών κρίση της Επιτροπής, 
η συνεδρίαση γίνεται δηµοσία και  στην συνέχεια η Επιτροπή αποσφραγίζει δηµόσια την  
προσφορά του συµµετέχοντα η οποία είναι 20.890,00€ χωρίς το Φ.Π.Α  24.859,10 € µε το 
Φ.Π.Α.  και ο Πρόεδρος αυτής ανακοινώνει ότι  

                                         Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΕΊΝΕΙ  

Την ανάθεση της προµήθειας πινακίδων οδοσήµανσης  , όπως αυτά τα είδη 
αναφέρονται στην υπ’ αριθµ 31/2007 µελέτη του ∆ήµου Καλαµάτας   στην εταιρεία   Νικ. 
Κυρτσάκης &ΣΙΑ Ε.Ε.  στην τιµή  των 20.890,00€ χωρίς το ΦΠΑ και  24.859,10  € µε το  
ΦΠΑ,  σύµφωνα µε το προϋπολογισµό και το τιµολόγιο της προσφοράς του. 
 
 

   ΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. Πρωτογέρη  Αθηνά 

2. Φρούντζας Ανδρέας  

3. Σπυρόπουλος  Σπύρος» 

 
 

Η ∆ηµαρχιακή Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη της τα 
προαναφερόµενα,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισµού για την 
«Προµήθεια πινακίδων οδοσήµανσης», στην εταιρεία ¨ΝΙΚ. ΚΥΡΤΣΑΚΗΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.¨ έναντι του ποσού των 20.890,00 € χωρίς το Φ.Π.Α. και 24.859,10 € 
συµπεριλαµβανοµένου και του Φ.Π.Α. 



Συνεδρίαση :  35/2007 Τρίτη  18/09/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   332/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   4

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 

Η ∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Ηλιόπουλος Παναγιώτης  

  2. Καµβυσίδης Ιωάννης 

  3. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

  4. Κουδούνης Αργύριος 

  5. Κουρκουτάς Γεώργιος 

  6. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα 20 Σεπτεµβρίου 2007 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

ΤΗΣ ∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

(∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 


